

Anna Sigurgeirsdottir
Enhetschef

Remiss i ärende "Plan för att förebygga och bekämpa våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel för sexuella ändamål i Lunds kommun 2023–2027"

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

att godkänna förvaltningens förslag till yttrande över remiss om plan för att förebygga och bekämpa våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel för sexuella ändamål i Lunds kommun 2023–2027 samt översända detsamma till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Plan för att förebygga och bekämpa våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel för sexuella ändamål i Lunds kommun 2023–2027 ska främja rätten till ett liv fritt från våld och förtryck i Lunds kommun. Att förebygga och bekämpa våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel ingår i regeringens jämställdhetspolitiska mål och är en angelägen fråga i Lund.

Kultur- och fritidsnämnden är positiv till intentionen med förslag till planen och vill utveckla arbetet inom området.

En viktig styrka för arbetet är att det inom området finns avsatta tjänster som arbetar både strategiskt och operativt. Utifrån det anser kultur- och fritidsnämnden att mängden aktiviteter och ansvariga bör ses över.

Nämnden vill även lyfta att formen för styrningen, med politiskt beslutade åtgärder i kommundemensamma planer, inte ger en ändamålsenlig styrning och att arbetet framöver bör utformas utifrån stöd av kommunfullmäktigemålet om tillitsbaserad styrning.

2023-01-26

Diarienummer

KU 2022/0349

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-01-26 (denna skrivelse)
- Bilaga – kultur- och fritidsnämndens yttrande avseende "Plan för att förebygga och bekämpa våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel för sexuella ändamål i Lunds kommun 2023–2027 – 2023-01-26
- Förslag till plan för att förebygga och bekämpa våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel för sexuella ändamål i Lunds kommun 2023–2027 daterad 2022-11-30
- Strategi mot våld i nära relation 2017–2022
- Program för trygghet och säkerhet, daterad 2020-02-27 diarienummer KS 2018/0316
- Plan för program för trygghet och säkerhet, daterad 2020-02-27 diarienummer KS 2018/0316

Ärendet

Bakgrund

Föreliggande plan ska främja rätten till ett liv fritt från våld och förtryck i Lunds kommun. Att förebygga och bekämpa våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel ingår i regeringens jämställdhetspolitiska mål och är en angelägen fråga i Lund.

Lund utgår från följande definition av våld: "Våld är varje handling riktad mot en annan person, som genom denna handling skadar, smärtar, skrämmer eller kränker, får denna person att göra något mot sin vilja eller avstå från något som den vill" (Per Isdal, Meningen med våld, från 2001).

I planen omfattar begreppet våld allt våld mot närstående, såväl vuxna som barn. Barn som ser, hör eller på annat sätt förstår att våld förekommit mot någon närstående räknas också som utsatt för våld. Planen omfattar även hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel. Hot, våld, kränkningar och förtryck förekommer i alla grupper i samhället och i alla åldrar. I planen går det att läsa närmare om olika former av våld och särskilt sårbara grupper under rubriken Begreppsförklaringar och inriktning.

Planen ersätter Strategi mot våld i nära relationer 2017–2022 och Handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck 2021–2023. Den utgår bland annat från den nationella strategin för att bekämpa

2023-01-26

Diarienummer

KU 2022/0349

mäns våld mot kvinnor men har anpassats till Lunds lokala förutsättningar och behov. Fem rubriker har formulerats:

1. Förebyggande arbete
2. Tidig upptäckt samt skydd och stöd
3. Återfallsförebyggande arbete
4. Kunskap och kompetens
5. Samverkan

Förslag till yttrande

Förslag till yttrande återfinns i *Bilaga – kultur- och fritidsnämndens yttrande avseende "Plan för att förebygga och bekämpa våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och människohandel för sexuella ändamål i Lunds kommun 2023–2027*

Beredning

Ärendet har beretts inom kultur- och fritidsförvaltningen i samverkan med andra förvaltningar.

Barnets bästa

Ingen barnkonsekvensanalys har medföljt ärendet från den beredande förvaltningen. Kultur- och fritidsnämnden anser det vara en avgörande brist som behöver åtgärdas innan planen beslutas av kommunfullmäktige, enligt åtgärd 1.1 i Handlingsplan för barnets bästa.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför i dagsläget inga ekonomiska konsekvenser. Däremot kan genomförande av handlingsplanens insatser medföra ekonomiska konsekvenser.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Jenny Lindberg Hultman
HR-chef och tf. administrativ chef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen
Akten

För kännedom: